
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 142/2024 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 5 de junho de 2024

Altera composição do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CEPE, Biênio 2022-2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de acordo com as

disposições con-das na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, CONSIDERANDO:

- o Processo Eletrônico SUAP nº  23327.252653.2022-17   que trata do   Processo Eleitoral - CEPE Biênio 2022-2024.

- Portaria CONSUP nº 1, de 28 de maio de 2024 - Nomeia os membros Titulares e Suplentes do CONSUP, Biênio 2024-

2026. 

RESOLVE:

Art. 1° Declarar vago o assento ocupado pela conselheira Titular LUCIANA HELENA CAJAS MAZZUTTI , categoria

Docente.

Art. 2° Ascensão da conselheira CINIRA DE ARAÚJO FARIAS FERNANDES , como conselheira Titular, categoria Docente.

Art. 3° Declarar vago o assento ocupado pela conselheira Titular ELEN SONIA MARIA DUARTE ROSA,

categoria Docente.

Art. 4º Alterar a composição do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEP E, Biênio 2022-2024, que passa a vigorar

com os seguintes membros:

Membro Categoria Lotação Função

Ká-a de Fá-ma Vilela Pró-Reitora de Ensino Reitoria Titular

Luís Henrique Alves Gomes Pró-Reitor de Extensão Reitoria Titular

Rafael Oliva Trocoli

Pró-Reitor de Pesquisa e

Inovação Reitoria Titular

Hildonice de Souza Ba-sta

Pró-Reitora de

Desenvolvimento

Ins-tucional Reitoria Titular



Aureluci Alves de Aquino Diretor Acadêmico Campus Guanambi Titular

Ronaldo Simão de Oliveira Diretor Acadêmico Campus Xique-Xique Titular

João Victor da Silva Santos Diretor Acadêmico

Campus

Uruçuca Suplente

Lilian Pereira da Silva Teixeira Diretor Acadêmico

Campus

Senhor do

Bonfim  Suplente

Wezer Lismar Miranda Coordenador de Pesquisa

Campus Santa

Inês Titular

Gilvan Mar-ns Durães Coordenador de Pesquisa Campus Catu Suplente

Junio Ba-sta Custódio Coordenador de Extensão

Campus Bom Jesus da

Lapa
Titular

VAGO Coordenador de Extensão -----------------  Suplente

Sandra Cerqueira de Jesus

Docente

Campus Valença

 Titular

Cinira de Araújo Farias Fernandes Docente Campus Uruçuca  Titular

VAGO Docente ------------------  Suplente

VAGO

Docente -------------------  Suplente

Carla Ferreira Santos Rangel Cruz

Técnico Administra-vo em

Educação

Campus

Teixeira de

Freitas  Titular

Marcos Antônio de Jesus Seixas

Técnico Administra-vo em

Educação Reitoria  Titular

Jorge Luiz Peixoto Bispo

Técnico Administra-vo em

Educação Campus Serrinha  Suplente

VAGO

Técnico Administra-vo em

Educação -----------------  Suplente

Vitor Santos Pereira de Souza

Discente Educação Nível

Médio
Campus Senhor do

Bonfim
Titular

VAGO

Discente Educação Nível

Médio ------------------------ Suplente




	Documento assinado eletronicamente por:

